МУНИЦИПАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ

городе Москве

РЕШЕНИЕ

муниципального Собрания

от 22 декабря 2011 г.                                                                                       № 14/2
О Плане мероприятий по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве на 1-е полугодие 2012 года
В целях обеспечения реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве на 1-е полугодие 2012 года (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве Николая Петровича Матвеева.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Замоскворечье в городе Москве                                                        Н.П.Матвеев

Приложение   к Решению № 14/2 от
 «22» декабря 2012 г. муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Замоскворечье в городе Москве
План

мероприятий по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании
Замоскворечье в городе Москве на 1-е полугодие 2012 года
	№ п/п
	Наименование  заседания
	Дата

заседания
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I.

1.

2.

3.

1.

2.

III

1.

2.

	Организационные мероприятия:

Организация и контроль за ходом выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве

Сбор сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного  характера, представленных муниципальными служащими в 2012 году.

Проведение социологического исследования «Общественное мнение о доступности муниципальных услуг во внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в орде Москве», как важном антикоррупционном направлении в деятельности органов местного самоуправления» через сайт внутригородского муниципального образования в городе Москве в сети Интернет
Контрольные мероприятия:

Проверка исполнения административных регламентов утвержденных в муниципалитете Замоскворечье.

Проверка  выполнения решений  комиссии по противодействию коррупции с 01.02.2012

Вопросы планируемые к рассмотрению на заседание комиссии:

Отчет по выполнению регламентов по оказанию муниципальных услуг, соблюдение Порядка уведомления Руководителя муниципалитета Замоскворечье о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего муниципалитета Замоскворечье  к совершению коррупционных правонарушений

Отчет по выполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве за 1-е полугодия 2012  года
	январь -

июнь

июнь

июнь

март

ежеквартально
март

июнь

	Руководитель муниципалитета Замоскворечье Е.Н. Плотников
Заместитель руководителя муниципалитета Замоскворечье Е.А. Теслюк

Ведущий специалист –  С.Н. Морозов

Заместитель руководителя муниципалитета Замоскворечье Е.А. Теслюк

Юрисконсульт  главный специалист – О.А. Белова

Юрисконсульт  главный специалист –
О.А. Белова

	1.

2.

.

3.

	Результаты  изучения общественного мнения  о доступности муниципальных услуг во внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве

Отчет о совершенствовании и доступности сайта внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве в области оказания муниципальных услуг, ознакомления с нормативно-правовыми актами.

Информация о результатах представления муниципальными служащими в 2011 году сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

	июнь

март

март
	Ведущий специалист –  С.Н. Морозов

Ведущий специалист –  С.Н. Морозов

Заместитель руководителя муниципалитета Замоскворечье Е.А. Теслюк